



ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO – VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25, 628 00 BRNO

VÁŠ DOPIS ČJ.:

ZE DNE: 5. 6. 2023

NAŠE ČJ.: BVIN 03545/2023/FIN/Pek

SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE: Ing. Pekárek

TEL.: 511 189 001

E-MAIL: pekarek@vinohrady.brno.cz

DATUM: 2023-06-19

Poskytnutí informací

Níže poskytujeme informace k Vaší žádosti ze dne 5. 6. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění.

1. V jaké výši byly plánovány výdaje v rozpočtu městské části Brno-Vinohrady v letech 2010 až 2022 v oblasti péče o veřejnou zeleň, která nejdůležitější opatření v ní byla realizována a jaké byly skutečně vynaložené náklady na uvedené činnosti, včetně případných dotací z jiných zdrojů?

Tabulka 1 - Péče o veřejnou zeleň v působnosti ÚMČ Brno-Vinohrady

Rok	Plánované výdaje (Kč)	Realizovaná opatření	Skutečné výdaje (Kč)
2010	5 850 000,-	2 860 800,- běžná údržba ploch zeleně 2 158 100,- výsadba dřevin – koncepční řešení 440 300,- šlapáková pěšina s parkovou úpravou u křižovatky VěstonickáxKřtinská 349 000,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů	5 808 200,-
2011	4 050 000,-	2 764 500,- běžná údržba ploch zeleně 429 000,- výsadba dřevin – koncepční řešení 452 400,- parková úprava prostranství před Domovem pro seniory Věstonická 384 100,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů	4 030 000,-
2012	2 800 000,-	1 744 100,- běžná údržba ploch zeleně 200 500,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy	1 944 600,-

2013	3 090 000,-	2 212 500,- běžná údržba ploch zeleně 200 000,- splátka zádržného za výsadby dřevin z let 2008-2010 463 800,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů,	2 876 300,-
2014	3 270 000,-	2 235 900,- běžná údržba ploch zeleně 521 700,- splátka zádržného za výsadby dřevin z let 2008-2010 152 900,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů,	2 910 500,-
2015	2 600 000,-	2 131 300,- běžná údržba ploch zeleně 128 000,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů,	2 259 300,-
2016	4 250 000,-	2 266 300,- běžná údržba ploch zeleně 248 300,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů, výsadba nových stromů 656 800,- realizace parkové úpravy před budovou ÚMČ	3 171 400,-
2017	3 050 000,-	2 293 400,- běžná údržba ploch zeleně 266 700,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů, výsadba nových stromů	2 560 100,-
2018	3 199 000,-	2 300 100,- běžná údržba ploch zeleně 298 900,- parková úprava před domem Pálavské náměstí 1,2 (z toho 200 000,- Kč dar Tepláren Brno a.s.) 420 800,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů, výsadba nových stromů, založení trávníků	3 019 800,-
2019	2 850 000,-	2 389 000,- běžná údržba ploch zeleně 235 900,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů, výsadba nových stromů, založení trávníků	2 624 900,-
2020	3 100 000,-	3 094 200,- běžná údržba ploch zeleně 304 800,- ostatní údržba dřevin, arboristické zásahy, kácení suchých stromů	3 399 000,-
2021	3 550 000,-	3 265 000,- běžná údržba ploch zeleně 93 600,- ostatní údržba dřevin	3 358 600,-
2022	4 250 000,-	3 269 200,- běžná údržba ploch zeleně 205 700,- úprava parku před budovou ÚMČ, 150 000,- kácení suchých stromů, výsadba nových dřevin 48 300,- ostatní údržba dřevin	3 673 200,-

2. V jaké výši byly plánovány výdaje v rozpočtu městské části Brno-Vinohrady v letech 2010 až 2022 v oblasti „dopravy v klidu“, tzn. (zajištění) parkování na území městské části, která nejdůležitější opatření byla realizována a jaké byly skutečně vynaložené náklady na uvedené činnosti, včetně případných dotací z jiných zdrojů?

Tabulka 2 - Opatření v oblasti „dopravy v klidu“ v působnosti ÚMČ Brno-Vinohrady

Rok	Plánované výdaje (Kč)	Realizovaná opatření	Skutečné výdaje (Kč)
2010	0		0
2011	400 000,-	344 400,- výměna parkovacích plastových zatravnovacích panelů za betonové na ulici Mikulovská	344 400,-
2012	200 000,-	182 400,- výměna parkovacích plastových zatravnovacích panelů za betonové na ulici Vlčnovská	182 400,-
2013	0		0
2014	960 000,-	953 080,- podélné parkování na ulici Prušánecká	953 080,-
2015	0		0
2016	0		12 000,-
2017	2 000 000,-		0
2018	2 000 000,-	425 500,- výměna parkovacích plastových zatravnovacích panelů za betonové na ulici Bzenecká 264 000,- projekt parkování na ulici Bzenecká (vlastní stavba realizována z prostředků společnosti Brněnské komunikace a. s.)	689 500,-
2019	600 000,-	132 000,- studie parkování na ulicích Mikulovská a Velkopavlovická 498 100,- zpevnění ploch pro podélné stání na ulicích Bořetická a Velkopavlovická	630 100,-
2020	200 000,-		7 000,-
2021	300 000,-		0,-
2022	200 000,-		0,-